
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Autor práce Bc. Stefanie Sládková 

Název práce Nastavení firemní kultury v začínajícím startupu 

Obor/forma studia MK PS Rok 2022-2023 

Autor posudku Mgr. Eliška Káčerková, Ph.D. 

 
 

Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a

2 Nastavení cílů a metod práce 40 a

3 Úroveň teoretické části práce 50 a

4 Úroveň analytické části práce 50 b

5 Úroveň projektové části práce 50 b

6 Splnění cíle práce 60 b

7 Struktura a logika textu 40 a

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 b

9 Jazyková a formální úroveň práce 30 a

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,28 B  

 

Na práci lze ocenit (silné stránky): 

• Teoretická část popisuje úzkou problematiku firemní kultury, kterou sleduje z různých 
odborných pohledů. Autorka vhodně pracuje s definicemi relevantních terminologických 
pojmů. Použité zdroje jsou adekvátně citovány. 

• Metodický postup je vhodně nastaven, autorka kombinuje dvě výzkumné metody, jejichž 
výsledky se doplňují.  

• Projektová část velmi precizně definuje jednotlivé etapy zavádění firemní kultury, počítá 
také s rizikem nepřijetí nastavené firemní kultury. 

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky): 

• Zodpovězení výzkumných otázek je vzhledem k šíři zkoumané problematiky poměrně 
stručné, byť jsou zmíněna nejdůležitější zjištění. 

• Univerzální projektové řešení sice nemůže (z logiky věci) konkretizovat jednotlivé kroky, 
avšak navržené pojetí působí poměrně „odlidštěně“, ztrácí se tvořivý faktor (který lze 
zvláště u startupů předpokládat) a chybí prostor pro vlastní pojetí alespoň některých částí 
firemní kultury. 

• Ačkoli práce obsahuje dostatečný počet zdrojů, absentují zde aktuální pohledy na oblast 
firemní kultury po „covidových“ změnách, které se právě na tomto poli projevily poměrně 
výrazně. 

• Práce obsahuje drobné překlepy. 
 

Otázky k obhajobě:  

• Vznikající firma, většinou inovativního charakteru, se koncentruje patrně na jiné oblasti 
svého podnikání než na firemní kulturu. Kdy podle vás nastává ten správný okamžik se 
touto problematikou zabývat? Jaký benefit to může začínajícímu startupu přinést? 



 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

 

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 4 %, což je hodnota 
v přípustném rozmezí. 

Ve Zlíně dne 12. 5. 2023    Podpis: Eliška Káčerková, v.r. 


